
';i

\/

I PlDILSO:N (j))l SIL((lfl- PPlR!l!,]CB!J<Jl-!J(''\
( \ \ J

CJ{V./l CJL.>.J9t4.ICJ{.O(]tElRSEICJU/..~ 19 j)f'R!}JI:.M I(}V)filD-I(}V)ffJV-(JE
Cp.cp :63500-444 PO:NP,: (88}98842-9858

C:NCPJ :26.037.090/0001-89

Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTEjCE.

Comissão permanente licitação.
TABULEIRO DO NORTEjCE.
AO PREGOEIRO: TABULEIRO DO NORTEjCE.
PREGÃO PRESENCIAL W 30.11.01j2017-DIVERSAS
HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 HS DATA: 19/12/2017
NOME DA EMPRESA: EDILSON DA SILVA FEREIRRA-ME
CNPJ: 26.037.090jOOOl-89
FONE :(88) 98842-9858
ENDEREÇO: CASEMIRO PEREIRA, Nº 79 JARDIM -IGUATU- IGUATU - CE CEP: 63.500-444
BANCO: ITAU
AGENCIA: 7705
CONTA CORRENTE: 01032
INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA OU DE TODOS OS SÓCIOS DA
EMPRESA: EDILSON DA SILVA FEREIRRA-ME
NOME: EDILSON DA SILVA FEREIRRA
CPF: 667.706.023-34
CARGO: 01 (01 - Proprietário; 02 - Sócio Administrador; 03 - Sócio Cotista).

poposta de preço

f\)t!I

"Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 30.11.01j2017-DIVERSAS,
cujo objeto é AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTícIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOBÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE, PARA O EXERCÍCIO 2018

, /'

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames 7dalei n.? 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e,
às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada. "
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. " cw
Objeto: AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOBÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTEjCE, PARA O EXERCícu) 2018 -

~

~
..~",;:;Q~..

~

{'§r\ ~"\~'.
~-~ ;:

»;

+. '?'__ ~~Y') j



)
, ')

ir

<E(})IL,SOJ{c])jt SILVjt prBllfJCJ<rRjt-'M<E

'l(Vjt C;tS<E:MI'l(O 1J!fE'l(P.lCí{1lJf' 79 Jjt'l((j)J9rf IÇVjt<TV-IÇ'(}jffIV-(!l",

(!Bl' :63500-444 PONE: (88)-99928-9696
'C:N(jJJ: 26.037.090/0001-89

LOTE VI - LEITES

ITEM UNID QUANT ESPECIFICAÇÃO MARCA V.UNT. V.TOTAL
R$ 23,00 4.600,00

1 UND 200 JOSAPA
vinte e três reais

quatro mil e seiscentos

LEITE EM PÓ DE SOJA 300G reais

24,00 12.000,00
2 UND 500 JOSAPA

doze mil reaisvinte e quatro reais
LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G

LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRÂNULOS COR- 14,00 1.400,00

BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES
3 UND 100 EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR ITALAC um mil e quatrocentos

TERMOSSOLDAGEM, CONTENCO 400G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
quatorze reais

reais

1-. MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. -
LEITE LIQUIDO EM CAIXA lL FARDO C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACKDE 01

55,00 6.050,00

LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXADE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO:
4 FARDO 110 VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LlPÍDIOS 30G. A MBALAGEM MARANGUAPE cinqüenta e cinco

seis mil e cinqüenta re~ ~DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA reais
DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A
PARTIR DATA DE ENTREGA

5,00 1.500,00
1----

5 UNO 300 BETANIA um mil e quinhentos
cinco reais

reaisLEITE PASTEURIZADO lJHT 01 LT
VALORTOTALDO LOTE R$25.550,00
VIII/TEECINCO Mil, QUINHENTOS ECINQUENTA REAIS f~"

~
~

~

"

@" '"'1\

{l ~\ ~
;~ ~

""4.



i PlDIISO!NCJJjI SIL'VjI PE/ílf.ICJ{'l{tt-.' J;;
CJ{VjI CJt...J:;:M.ICJ{OCJXE~IcJ<fl. :;vo 79 JjICJ{C})I:MIÇV}i'lV-IÇVjIPl}-(JE

CPiP :63500-444 PO:JVP,: (88}98842-9858
C:MPJ :26.037.090/0001-89

PROPONENTE: EDILSON DA SILVA FEREIRRA-ME
ENDEREÇO: RUA CASEMIRO PEREIRA, W 79 - Jardim-Iguatu - Iguatu - CE - CEP 63.500-444
CNPJ: 26.037.090/0001-89
Data da Abertura: 19/12(2017 .
Horário de Abertura 09:00 hs /
EMAIL: ESFEREIRRA@HOTMAIL.COM /
VALIDADE DA PROPOSTA: é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
PRAZO ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL
o PREÇO PROPOSTO CONTEM.PLA TODAS AS DlSPESAS NECESSARJAS A EXECUÇAO DO CONTRATO CONfORME EDITAL DE UCITAÇAO

A empresa EDILSON DASILVA FEREIRRA-ME, inscrita no. CNPJ:26.037.090/0001-89 com sede ~~~ CASEMIROPEREIRA Nº 79 IGUATU - CECEP:63.500-444
declara custos necessários para o atendimento do objetQ;cl6ta licitação, bem como todos os impostçsrêncargos trabalh~as;'Previdenciários, fis,efé()merciais, tax'.lj,~
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quais~f'ó'utros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,
constantes da proposta, abrangendo, assim'70do. 'os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas
condições durante o prazo de contrato.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO
POSSUíMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS cLÁUSULAS E CONDiÇÕES PREVISTAS NESTEEDITAL.

IGUATU-CE 18/1212017

CNPJ: 26.037.090/0001-89

ô
~

~

@



CO/llEIIC/ill L. FllllPI

PREGÃO PRESENCIAL N°: 30.11.01/2017

61
~~

J.f'ILLlP~ MAlA DOS REIS - ME, TRAV. JOSÉ RODRIGUES Nº -18 - CENTRO fAlTO SANTO - CE. CEP: 62.970-000
FONEI FAX: (88)9.9988-64191 E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmai!.com



Á; Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE

ATT; Deprt° de Licitações

Pregão Presencial N°; 30.11.01/2017 - Diversas

OBJETO; Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades, da Secretaria
de Educação básica e Secretaria de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte - CE,
conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: J. FILLIPE MAlA DOS REIS - ME

C.N.P.J: 20.046.754/0001-90

ENDEREÇO: TRAV. JOSÉ RODRIGUES - N° 018 - ALTO SANTO - CE

CEP: 62.970-000

FONE: (88) 9.9848-5600 / (88) 9.9988-6419

E-MAIL: jeffsontillipe@hotmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG; 8169-8

CONTA CORRENTE N°: 1973-9.

DOS VALORES DOS LOTES.

LOTE 1.
Valor Total de R$; 12.991,50 (DOZE MIL, NOVEZENTOS E NOVENTA E UM
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). (
LOTE 02.

REAIS)
LOTE 03. kr'\.
Valor Total de R$; 16.611,80 (DEZESEIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E I

OITENTA CENTAVOS)

J.FILLlPE MAlA DOS REIS- ME J TRAV. JOSÉ RODRIGUES NQ-18 - CENTRO IAI SA O-CE. CEP: 62.970-000
FONEI FAX: (88)9.9988-64191 E-MAIL: jeffsonfillipe@hot .. com

mailto:jeffsontillipe@hotmail.com


CDmERCIJll J. FIIl/PI
LOTE 04.

Valor Total de R$; 22.958,00 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS)
LOTE 06.
Valor Total de R$; 22.414,00 (VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E
QUATORZE REAIS)
LOTE 07.
Valor Total de R$ 10.470,00 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA
REAIS).

Propomos o Valor Total de R$ 144.440,80 (CENTO E QUARENTA E QUATRO
MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) para
a execução dos serviços, do objeto desta licitação.

1. A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação.
2. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de

quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais,
comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na
legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-
de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou
indiretamente relacionados com o objeto desta licitação.

3. Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes da presente Concorrência e
de seus Anexos, bem como o disposto nas Leis Municipais n" 13.278/02 e 14.145/06,
e na Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações.r>.

4. Entrega e Distribuição de mercadorias, conforme edital.
5. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na /

Minuta do Contrato. '
6. Esta proposta é válida por 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. V
7. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, a Prefeitura municipal
de Tabuleiro do Norte - CE, fica desobrigada de q «") \

com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer ~ \,~\
'~;) ) Segue em anexo desta, planilhas de preços ~ \

o~ TO SANTO, CE 16DE DEZEMBRO DE 20 . MrDOulé
. ~\'

\~ o9J flÇg fi 10'7 ~
,~ ~Q JJt-LCL ~ ~~C>' t1M . . s&lblTn.c~ tl:
I.FIDLIPE MAIADOS REIS-ME - .... ~~eaerros

Escrevente Autorizada
7 A\to Santo C

FONE/ FAX: (88)9.9988-6419/ E-MAIL: jeffsonfillipe@hotmaiLcom
, \



'\
./

:'I----~

EllmERClill J. FllllPI
) ~7

LOTE - 01- HORTIFRUTAS
~ ..

-..;

ITEM VALOR TOTAL
(Por Extenso em Reais)

01

DESCRIÇÃO

ABACAXI-UNID.ESPECIFICAÇOES: ABACAXI, FRUTO
DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO DE PRIMEIRA, FIRMES
E INTEGROS; ACONDICIONADOS DE FORMA A
EVITAR DANOS FíSICOS, DEVE ESTAR ILESO, SEM
RUPTURAS, OU PANCADAS NA CASCA,
APRESENTANDO, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE
LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDiÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE
SUJIDADES,INSETOS,PARASITAS,LARVAS E CORPOS
ESTRANHOSADERIDO Á SUPERFíCIE EXTERNA. NÃO
DEVEAPRESENTARQUAISQUER LESÕESDEORIGEM
FfslCA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE
RESíDUOSDE FERTILIZANTES.

UNID. I QNTO

UNO

MARCA I/VALOR
Pj UNIT.(R$)

230 I CEASA
R$;4,50

VALORUNIT.
(Por Extenso em Reais)

R$; QUATRO REAISE
CINQUENTA CENTAVOS

VALOR
TOTAL (R$)

R$1.035,OO

jlL-zpp;
R$; UM MIL ETRINTA ECINCO REAIS

02 R$; UM MIL,CENTO E SETENTA REAIS

03

04

05

ALHO NACIONAL. CABEÇAS INTACTAS E COM
TODAS AS PARTESCOMESTfvEIS APROVEITÁVEIS.
BANANA PRATA- TAMANHO MÉDIO (60) G EM
PENCAS, lºa QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO
QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE,
CONSERVAÇÃO EM CONDiÇÕES ADEQUADAS ATÉ O
CONSUMO, UNIDADE l,OKG (UM QUILOGRAMA)
BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS,
DE COR E SABOR CARACTERíSTICOS NO PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO,
INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTíVEIS,
APROVEITAvEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS
OU DELESÕES,LIVREDE SUJIDADES E PARASITAS.
BATATA INGLESA· DE PRIMEIRA QUALIDADE,
FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERíSTICOS NO
PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA
CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES
COMESTfvEIS, APROVEITAVEIS, INSETO DE PONTOS

KG

KG

KG

KG

65

500

70

180

CEASA

CEASA

CEASA

CEASA

R$i 18,00

R$;4,OO

R$; 2,50

R$; 3,50

R$; DEZOITO REAIS

R$; QUATRO REAIS

R$; DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS

R$; TRÊS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS

R$; 1.170,00

R$; 2.000,00

R$; 175,00

R$; 630,00

R$; DOIS MIL REAIS

R$; CENTO ESETENTA ECINCO REAIS

R$; SEISCENTOSETRINTA REAIS

,---~----
c§ &V J. FllLlPE MAlA DOS REIS ~:{O~..:\D

C N P J : 2 O ' O 4 6 ' 7 5 4 iO O O 1 ; 9 ; . ~~
TV, J O S É R O O R I G U E S ,:;1 Sr," 'l<Õ ;!
CEP: 62970.000· CENTRO· ALTO SANTO-CS " . ~.f;; i

"".~!,J.< oV~-~



~-~.
110. ~ ••••

)
~~

'\

cOmIRCI.il1.L. FIll.lPI

APODRECIDOSOU DE LESÕES, LIVREDE SUJIDADES
E PARASITAS.
BETERRABA· DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS,
DE COR E SABOR CARACTERíSTICOS NO PONTO DE

06
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO,

KG 130 CEASA R$; 3,00 R$; TRÊS REAIS R$; 390,00
R$; TREZENTOS E NOVENTA REAISINTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTíVEIS,

APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS jOU DELESÕES,LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.

7#!CEBOLA TIPO EXTRA IN NATURA. DE PRIMEIRA
QUALIDADE, FRESCAS, DE COR E SABOR
CARACTERíSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO

07 ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM KG 180 CEASA R$; 3,00
R$; TRÊS REAIS R$; 540,00 R$; QUINHENTOS EQUARENTA REAISTODAS AS PARTES COMESTívEIS, APROVEITÃVEIS,

INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÔES,
LIVRE DESUJIDADES E PARASITAS.
CENOURA· DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS,DE
COR E SABOR CARACTERíSTICOS NO PONTO DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO,

KG 180 CEASA R$; 3,00 R$; TRÊS REAIS R$; 540,00 R$; QUINHENTOS EQUARENTA REAIS08
INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTíVEIS,
APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS APODRECIDOS
OU DELESÔES,LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS.
CHEIRO VERDE- DE PRIMEIRA QUALIDADE, (-'c ".,
FRESCAS,DE COR E SABOR CARACTERíSTICOS NO I

PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA
09 CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES UND 180 CEASA R$; 1,00

R$; UM REAL
R$; 180,00 R$; CENTO E OITENTA REAISCOMESTíVEIS, APROVEITÁVEIS, INSETO DE PONTOS

APODRECIDOSOU DE LESÕES, LIVRE DE SUJIDADES ' .'
E PARASITAS
CHUCHU IN NATURA 19 QUALIDADE.
ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU - BEM VERDINHO

KG 150 CEASA R$; 3,00 R$; TRÊS REAIS R$; 450,00 R$; QUATROCENTOS ECINQUENTA10
TAMANHO PEQUENO, DE 19 QUALIDADE, NÃO

REAISPODENDO ESTARMUCHO ECOM IMPERFEiÇÕES
11 ERVA DOCE EM GRÃOS KG 50 TIATETÊ R$; 30,00 R$; TRINTA REAIS R$; 1.500,00 R$; UM Mil EQUINHENTOS REIAS

LARANJA- LARANJA FRESCAS , SÃS, INTEIRAS,
R$; TRÊS REAIS R$; 240,0012 LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR KG 80 CEASA R$; 3,00

R$; DUZENTOS EQUARENTA REAISCARACTERíSTICO
r .

~ w



13

14

15

16

LARANJA PERA. IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE
DE ESPÉCIEGENUíNA E SÃ, FRESCA,COM GRAU DE
MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM
APRESENTARAVARIAS DECASCA. ISENTO DELESÕES
DE ORIGEM FíSICA, MACÂNICA OU BIOLÓGICA
MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS Á SUPERFíCIE EXTERNA,
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E
LARVAS.

\,

KG 110

~~~-~

comERClillL. F/ll/P/
I

CEASA R$; 3,30
R$; TRÊS REAIS ETRINTA

CENTAVOS

~/

R$; 363,00
R$; TREZENTOS ESESSENTA ETRÊS

REAIS

I ,J
-. FllJMAÇÃ FUJI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM

CARACTERíSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA
QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO
UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TíPICOS DA
ESPÉCIE, APRESENTANDO, GRAU DE MATURAÇÃO
TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE EA CONSERVAÇÃO
EM CONDiÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO;
ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS,PARASITAS,LARVAS
E CORPOS ESTRANHOS ADERIDO Á SUPERFíCIE
EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER
LESÕES DE ORIGEM FíSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA; LIVRE DE RESíDUOS DE FERTILIZANTES.
MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E
APRESENTARCOR ODOR ESABOR CARACTERíSTICO
MAMÃO, TIPO PAPAVA- . DE TAMANHO MÉDIO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS,DE COR E SABOR
CARACTERíSTICOS NO PONTO DE MATURAÇÃO
ADEQUADO PARA CONSUMO, INTACTOS, COM
TODAS AS PARTES COMESTíVEIS, APROVEITAvEIS,
INSETO DE PONTOS APODRECIDOS OU DE LESÕES,
LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS
MANGA COITÉ-. DE PRIMEIRA QUALIDADE,
FRESCAS, DE COR E SABOR CARACTERíSTICOS NO
PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA
CONSUMO, INTACTOS, COM TODAS AS PARTES
COMESTíVEIS, APROVEITAvEIS, INSETO DE PONTOS

6

KG

KG

KG

80

230

200

CEASA

CEASA

CEASA

R$; 4,50

R$i 4,00

R$i 3,00

R$; QUATRO REAISE
CINQUENTA CENTAVOS

R$; QUATRO REAIS

R$ TRÊSREAIS

R$i 360,00 R$;TREZENTOS E SESSENTAREAIS

R$i 920,00 R$; NOVECENTOS EVINTE REAIS

R$i 600,00 R$; SEISCENTOSREAIS

~

e)
/-.J'"/.~'J '\

FILUPE MAlA DOS REIS -,M'Ê f'
t-l P J : 2 O : O 4 6 . 7 5 4 I O O O 1~'-';'I-"" ~I,~~
V. J O S E R O O R I G U E S ,\:1~ •...•' ~.'--

CE.P: 62970-000 - CENTRO - ALTOSfl.NTO· \,»
•••"I';;.J::;~d



) ) ~/EOmERCIJllL. FllI/P/
,---

APODRECIDOS OU DE LESÕES,LIVRE DE SUJIDADES
E PARASITAS
PIMENTÃO VERDE. COLORAÇÃO VERDE, INTACTOS,
COM PEDUNCULO, COM TODAS AS PARTES

17 COMESTIVEIS, APROVEITAvEIS, ISENTO DE PONTOS KG 180 CEASA R$; 4,20 R$; QUATRO REAIS EVINTE R$; 756,00 R$; SETECENTOSECINQUENTA ESEIS I
AMARElADOS OU APODRECIDOS, DE 12 QUALIDADE CENTAVOS REAIS i

APTO PARA O CONSUMO I I

PIMENTINHA VERDE.. COLORAÇÃO VERDE,
IINTACTOS, COM PEDUNCULO, COM TODAS AS

18 PARTESCOMESTIVEIS, APROVEITAvEIS, ISENTO DE KG 2S CEASA R$; 6,50 R$; SEIS REAISE CINQUENTA R$; 162,50 R$; CENTO ESESSENTAE DOIS REAIS
PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, DE 12 CENTAVOS ECINQUENTA CENTAVOS
QUALIDADE APTO PARA O CONSUMO
REPOLHOBRANCO IN NATURA DE 12 QUALIDADE, ,
APTO PARA O CONSUMO, COM PARTES
COMESTíVEIS. CORESABORCARACTERíSTICOS.NÃO

R$; QUATROCENTOS EQUARENTA19 DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE KG 110 CEASA R$; 4,00 R$; QUATRO REAIS R$; 440,00
AFETEM SUA APARtNClA E UTILlZAÇÃO.lSENTO DE REAIS

//)PONTOSAMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVREDE -
SUJIDADES, PARASITASE LARVAS /J/7/P

- 1/TOMATE. IN NATURA DE 12 QUALIDADE, APTO
PARA O CONSUMO, COM PARTES COMESTíVEIS.
COR E SABOR CARACTERíSTICOS.NÃO DEVERÃO

20 ESTARDANIFICADOS POR LESÕESQUE AFETEM SUA KG 180 CEASA R$; 3,00 R$; TRtS REAIS R$; 540,00 R$; QUINHENTOS EQUARENTA REAIS
APARtNCIA E UTILlZAÇÃO.ISENTO DE PONTOS
AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE ' ,
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

--- -~~------ -------------- - ---" --------- --- ~- ,~~ -_ .._--- -- ----~-------~

v

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (HORTIFRUTA) - R$i 12.991,50
<'

(R$; DOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS ECINQUENTA CENTAVOS)

LOTE - 02 - CARNES~ CONGELADOS
7

UNID. I QNTO MARCA VALORUNIT.
(Por Extenso em Reais)

ITEM DESCRiÇÃO

KG FRIGOL R$; 22,00 R$; VINTE E DOIS REAIS I R$; 9.900,00

VALOR
TOTAL(R$)

VALOR TOTAL
(Por Extenso em Reais)

01 CARNE BOVINA 1 IN NATURA- CARNE BOVINA DE
1!!!·COXÃO MOLE CONGELADA OU RESFRIADA DE 1 450 R$; NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS

8



QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA,
SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO
DE INSPENÇÃO(S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA
ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO

02 I CARNE BOVINA MoíDA DE 1~ IN NATURA KG 450

CDmERClill L Flll/P/

R$; 8,00

)

R$; DEZOITO REAIS

~>-

FRIGOL R$; 18,00 R$; 8.100,00 R$; OITO MIL ECEM REAIS

300 I FRIGOL R$; 12,00

I
200 I REGINA

20

R$; 9,00

AURORA R$; 19,00

FRANGO. DE 1º IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO;
ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM

04 I PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS
ESVERDEADAS. RESFRIADOSE ARMAZENADOS EM

P~STICOSTRANSPARENm. _ I I I I I ~PEITO DE FRANGO CONGELADO- ESPEClFICAÇAO:
CONGELADO, COM ADiÇÃO DE ÁGUA DE NO . __ 1/24
MÁXIMO 6%, ASPECTOPRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO ~/
E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ~
ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM
AUS~NCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS.
EMBALAGEM EM SACOS DE POLlETILENO
TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO,

05 I RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,
CONTENDO PACOTES DE 1KG, DEVERÁ CONSTAR
NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDtNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,
Nº DE REGISTRONO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO
DE VALIDADE MrNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.
PRESUNTO PRÉ-COZIDO - A CARNE DEVE SER
FIRME EÚMIDA, MAIS NÃO MOLHADA.AGORDURA
DEVE SER BRANCA A CASTANHA CLARA, SEM

06 I MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM
DO PRODUTO DEVECONTERREGISTRODA DATA DE
FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO
RÓTULO

03 I COSTELA DE BOI DE 12 IN NATURA KG

KG

KG

KG

450 I REGINA

R$; DOZE REAIS

R$; OITO REAIS

R$; NOVE REAIS

R$; DEZENOVE REAIS

~

R$; 3.600,00 R$; TRtS Mil ESEISCENTOSREAIS

R$; TRtS Mil E SEISCENTOSREAISR$; 3.600,00

R$; 1.800,00 R$; UM MIL EOITOCENTOS REAIS

R$; 380,00 R$; TREZENTOS EOITENTA REAIS

~



~ -l1li
.~

~~comERe/íliJ. '/ll/P/

QUEIJO MUSSARELA- PRODUTO DEVE CONTER
CHEIRO ESABOR DE LEITE, POREM LIGEIRAMENTE
ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A

07 EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO
KG íSIS

SERViÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL(S.I.F), CONTER 20 R$25,00 R$; VINTE ECINCO REAIS R$i 500,00 R$; QUINHENTOS REAIS

REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E
VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA

-- EMBALAGEM. L -- ---, ... _ .._.~- _ .._- --
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (CARNES E CONGELADOS) - R$ 27.880,00

(VINTE ESETE MIL, OITOCENTOS EOITENTA REAIS)

LOTE - 03 - CEREAIS! ALIMENTOS NÃO PERECíVEIS
/

ITEM DESCRiÇÃO UNID. QNTO MARCA VVALOR VALORUNIT. VALOR TOTAL VALOR TOTAL. UNIT. (Por Extenso EM Reais) (Por Extenso em Reais)
AÇUCAR CRISTAL-DE 12 CONTENDO NO MíNIMO
99,3% DECARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁSER

01 FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE
KG 350 CATUMIL R$i 2,20 R$; DOIS REAIS EVINTE R$i 770,00 R$; SETECENTOSESETENTAREAIS

FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E
PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS-

CENTAVOS

EMBALAGEM DE lKG. ' .
AÇUCAR CRISTAL TIPO CRISTAL, DE ORIGEM
VEGETAL, CONSTITUíDO FUNDAMENTALMENTE
POR SACAROSEDE CANA DE AÇUCAR. ASPECTO
SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR ,
BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO.
NÃO DEVERÁAPRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS,

02 IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. FARDO 60 CATUMIL R$i 76,00 R$; SETENTA ESEISREAIS R$i 4.560,()0 R$; QUATRO MIL, QUINHENTOS E
EMBALAGEM DE POLlETILENO TRANSPARENTE, SESSENTAREAIS
INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. A
EMBALAGEM DEVERÁCONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO I PROCEDtNCIA
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO. FARDO CONTENDO 30 PACOTES DE

--- -~_._--- ---------- ---~.~-~ ---_.--_._~ ..- --- - - -"-- - ------~ ..~-~ ------

~


